

## Consultas Realizadas

# Licitación 414751 - ADQUISICION DE CAMARA FRIGORIFICA Y GENERADOR PARA EL BANCO DE DROGAS PARA EL INCAN

### Consulta 1 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2022
Buen día. Podrían aclarar los días en el que se puede realizar la visita técnica y numero de contacto para poder coordinar. Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-06-2022
AJUSTARSE AL PBC		

### Consulta 2 - Plazo de entrega.

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2022
Buen día. No se establece plazo de entrega para la provisión del Generador. Si podrían aclarar ese punto por favor Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-06-2022
AJUSTARSE AL PBC		

### Consulta 3 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2022
Buenos días. La convocante podría aceptar ofertas con características similares? Potencia: 29/32 es irrelevante la diferencia de 1 kVA de potencia. En cuanto a las características del Motor y Alternador: se coloca una marca especifica, dejando de lado la posibilidad de participar a otros oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-06-2022
AJUSTARSE AL PBC		

### Consulta 4 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2022
Buenas tardes. La Convocante puede confirmar si serán aceptados equipos con capacidad de combustible igual o mayor que 7,7 litros/hora (LOTE 02)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-06-2022
AJUSTARSE AL PBC		

## Consulta 5 - Especificación Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2022
Buen día. Con respecto a la consulta Nro. 4 se refiere al Lote 01 - Generador eléctrico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-06-2022
AJUSTARSE AL PBC		

## Consulta 6 - Entrega Del Bien.

Consulta	Fecha de Consulta	27-06-2022
Buenos días, favor si la Convocante podria aclarar el plazo de entrega del bien una vez Emitida la O.C.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-06-2022
AJUSTARSE AL PBC		

## Consulta 7 - Entrega del Bien.

Consulta	Fecha de Consulta	28-06-2022
Buenas, en el Pliego no esta aclarado el tiempo de entrega del bien una vez emitida la O.C. Favor solicitamos aclaracion y por ende solicitimos el plazo de 90 dias una vez emitida la O.C, debido a la lentitud de las importaciones actualmente desde Europa dar ese plazo daria mejores oportunidades a potenciales Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2022
Buenas Ajustarse al Pliego N° 02		

## Consulta 8 - Consultas sin respuestas

Consulta	Fecha de Consulta	29-06-2022
Es una falta de respeto la forma en que la convocante está respondiendo a las consultas de potenciales oferentes. Se está solicitando que se aclare el plazo de entrega ya que en el PBC no se indica esta información que es indispensable y responden "Adecuarse al PBC"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-07-2022
BUENAS !!! Ajustarse al ADENDA N° 02		

## Consulta 9 - Instalacion del Generador.

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2022
Buenos días, la Oferta por el generador debe de incluir ya con la instalacion correspondiente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2022
BUEN DIA!!! DEBER INCLUIR INSTALACION Y PUESTO EN MARCHA		

## Consulta 10 - Especificaciones Técnica -Generador

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	04-07-2022
Buenos Dias , con relacion a la oferta del Lote2, aceptaria la convocante Motor 4B3.9-G12?		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	06-07-2022
BUENAS, AJUSTARSE AL PBC		